STATUTI DHE AKTI THEMELIMIT
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ALBAFOAM INOVATION” Sh.p.k.

Ne baz¢ té& nenit 230/2 té ligjit Nr.9901,date 14.04.2008"Per tregtarét dhe Shoqérité
Tregtare” Sot me date 20.12,2023 une i nénshkruari. Z, Ramazan Mugaj, shtetas
shqiptar, lindur né Spas mé 18.05.1955 e me banim né Tirane, madhor

dhe zotési pér t& vepruar, me ID nr.F5051 8135V, Kam vendosur te krijoj

nje shoqéri me pérgjegjés te kufizuar “ALBAFOAM INOVATION” SHPK , me
pérmbajtje si mé poshté vijon:

Pjesa e pérgjithshme

Ky statut dhe Ligji Nr. 9901,date 14.04.2008” Per tregtarét dhe Shogérite
Tregtare”rregullojné organizimin dhe funksionimin e shoqérisé tregtare me pégjegjési te
kufizuar “ALBAFOAM INOVATION” SHPK .
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KAPITULLI I
THEMELIMI, EMERIMI ,0BJEKTI, SELIA,KOHEZGJATIJA

Neni 1- Themelimi, Forma dhe Ortakét

Sot me date 20.12.2023 une i nénshkruari.Ramazan Mugaj né cilésine e ortakut te
vetem te Shoqerisé kam vendosur te krijojé nje shoqéri me pérgjegjési té kufizuar
;veprimtaria e sé cilés do t& rregullohet me ané t& kétij Statuti dhe Akti t&
Themelimitdhe ne pérputhje me Ligjin 9901, date 14.04.2008 “Pér Tregétarét dhe
Shogerité Tregétare”.

Shogéria “ALBAFOAM INOVATION” SHPK” krijohet si njé shogéri me
Pérgjegjérgjegjési té kufizuar nga ortaku i vetem i meposhtém:

Z,Ramazan Mugayj, shtetas shqiptar, lindur mé& 18.05.1955 e me banim
né Tirane, madhor dhe zotési pér t& vepruar, me ID nr.F50518135V

Shoqgria do t& funksionoj sipas legjislacionit shqiptar.

1.4 Statuti &shté né& pérputhje me legjislacionin shqiptar qé ka karakter t& detyrueshém,

2.1

ndérsa ¢éshtjet qé nuk jané shprehimisht t& parashikuara né to, plotésohen nga
legjislacioni shqiptar.

Neni 2- Emértimi
Emértimi i Shoqérisé éshté “ALBAFOAM INOVATION” Sh.p.k.

Neni 3- Objekti I Shoqérisé



3.1 Prodhimin dhe tregetimin e sfungjerit industrial per nevojat e tregut te
brendeshem dhe eksport.

3.2. Prodhimin dhe tregetimin e vatave,import, eksport.

3.3.Import,eksport lende te para & ndihmese per prodhim
sfungjeri,mobilje,industrine e prodhimit te dyshekeve etj.

3.4 Shogéria mund t€ keté si pjesémarrje dhe interesa né shoqéri té tjera ose
ndérmartje t& tjera qé kané objekt t& njéjté , t& ngjashém ose té& lidhur me objektin e vet;
mund t€ kryejé operacione financiare , né lidhje me pasuri t¢ luajtshme apo té
palujtshme né funksion t& veprimtareisé apo té objektit t& vet. Shogéria mund té
kryejé ¢do aktivitet tjetér t& nevojshém apo té dobishém pér realizimin e qéllimeve
t& Shogérisé.

Neni -4 Selia

4.1 Selia e Shoqgrisé éshté Tirane, Tirane. Rruga Sabaudin Gabrani,LagjaNR.6,ish KD
Misto Mame

4.2 Transferimi i Shoqérise né njé vend tjetér béhet me vendim té Asamblesé sé
Pérgjithshme té& Ortakéve.

4.3 Asambleja e Pergjithme e Otrakéve mund t& vendos hapjen e filialeve , degéve dhe

pérfagésive t& Shoqérisé né qytete té tjera t&¢ Shqipérisé si dhe Jashté saj.

Neni -5 Kohézgjatja e veprimtarisé

5.1 Kohézgjatja e veprimtarisé s¢ Shogérisé do té jeté pér njé periudhé t& pakufizuar.

5.2 Shoqéria mund té prishet né ¢do kohé me vendim t& Asamblesé s& Pergjithshme té
Ortakeve.

KAPITULLI I1
KAPITALI THELTAR , KONTRIBUTET,NDARJA E KUOTAVE
TE KAPTALIT

Neni 6- Kapitali themeltar
6.1 Kaptali themeltar i Shoggisé éshté 1,000,000.00 (njémilion) Leké.

6.2 Kapitali themeltar i shoqérisé pérbéhet nga 1(nj&) kuoté, e nénshkruar me vlerd
nominale prej 1,000,000.00(njémilion) Leké secila.
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Neni 7- Kontibutet dhe kuotat e kapitalit
7.1 Kontibuti i Ortakut né kapitalin e shoqéisé éshté ofruar si me poshté :

Z. Ramazan Mugaj, shtetas shqiptar, lindur mé 18.05.1955 e me banim
n¢ Tirane, madhor dhe zotési pér t& vepruar, me pasaporté nr.
F50518135V,ofron njé kontribut né para té barabarté me 1,000,000.00(njémilion)
Leké

7.2 Sipas kotributeve t& mesipéme :
Z.Ramazan Mugaj, i pérkasin 1(njé) kuoté te barasvlefshme me
1,000,000.00(njémilion) Leké , q& i korespondojné 100% (njéqind pérqind) t&
kuotave t& kapitali t& shoqgérisé.

Neni 8- Rritja e kapitalit themeltar
8.1 Kapitali themeltar mund té rritet pa kufi né ¢do moment . njé ose disa heré me
vendim t&€ Asamblesé se Pergjithshme t& Ortakéve qé€ pérfaqésojné % e Katitalit
té shoqérisé.
8.2 NE& rast rritjeje t& kapitalit , kuotat e ortakeve t& shoqérisé do té rriten sipas
shumave t& pércaktuara né né vendimin e asamblesé sé pérgjithshme té ortakéve.

Neni 9- Zvogélimi i kapitalit themeltar

9.1 Shogéria mund t& zvogglojé kapitalin themeltar me vendimin e Asamblesé sé
Jasht€zakonshne t& Ortakéve . Né ¢do rast kapitali themeltar nuk mund t&
zvogélohet nén kufinjté e parashikuara nga ligji .

9.2 Zvogélémi i kapitali pérballohet nga secili prej ortakéve sipas shumave té

pércaktuara né vendimin e asamblesg.

Neni 10- Transferimi I kuotave té kapitalit dhe e drejta e parablerjes

10.1. Kuatat e kapitalit jané lirishté té transferueshme ndermjet ortakéve sipas nenit
73 te ligjit 9901 ,date 14.04.2008 “Pér Tregétarét dhe Shoqérité Tregétare “.

10.2 NE rast transferimi t& kuotave t& kapitalit né ¢do lloj forme parsonave té treté ,
si me shpérblim ashtu edhe pa shpéblim , me ¢do kusht , duke péfshiré edhe
dhurimin e kuotave , ortaké t e tjeré gézojné t& drejtén e parablerjes mbi kéto kuota
kapitali.



KAPITULLI III

ASAMBLEJA , ADMINISTRATORET DHE EKSPERTI KONTABEL
Neni 11- Asambleja e ortakéve

I1.1' Organi vendimmarrés i Shoqérisé &shté Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve.

11.2° Cdo ortak ka t& drejté t& marré pjes€ Asamble ,té paragesé mendimin e tij dhe té
jap aq vota sa éshte numri i pjeséve t& kapitalit qé€ zotéron.

11.3 Cdo ortak ka t& drejté t& pérfaqésohet nga njé person tjetér ortak, i pajisur me
prokuré shkrim , me ané & sé cilés mund t& jape votén e tij

11.4 Ortaku nuk mund t& 1&shojé prokuré pér votim pér njé pjesé t& kapitalit q& zoteron
, nqofté se voton personalishté pér pjesén e mbetur.

11.5 Asambleja mund té thirret né ¢do moment nga njé€ prej Administratoréve ose nga
njé ose disa ortakéve q& pérfaqésojné t& paktén 5%( pesé pérqind) té
kapitalit themeltar. N& ¢do rast ,Asambleja thirret t& paktén njé here né vit , jo mé
voné se fundi muajit t& Qershorit pé té diskutuar , vlerésuar dhe miratuar bilancin e
vitit t& fundit financiar.

11.6 Asambleja duhet té thirret népérmjet njoftimit me letér rekomande me kthim
pérgjigje q€ duhet t’u dérgohet ortakéve t& paktén 7(shtaté) dité pérpara
mbledhjes s& Asamblesé .Thirrja duhet t& mbaj informacion mbi llojin e
Asamblesg,mbi ¢éshtjet q& do té trajtohen dhe pér té cilat duhet t& merret vendim
mbi véndin, orén dhe datén e thirrjes s& pare dhe t& dyteé.

117 Asambleja do t& quhet rregullishté e mbledhur edhe né se formalitetet e thirrjes
nuk repektohen., nése ortakét q& pérfaqésojné kapitalin e ploté jané t& pranishem
apo t€ pérfagésuar dhe jané dakort t& mbajne mbledhjen edhe formalitetet
lartpérméndura nuk jané respektuar.

11.8 Cdo Asamble drejtohet nga kryetari i eméuar ndérmjet ortakéve ose personave té
treté .Pér pasqyrimin e vendimit Asambleja eméron njé Sekretar ,q& mund té jeté
edhe jo-ortak, né se prania e noterit nuk &shté e nevojshme

11.9  Asambleja mund té thirret edhe jashté selisé s& Shoqéris€, né Shqipéri apo jashté.
saj. Mbledhjet e Asamblese mund t& mbahehen edhe nérmjet teleconferences dhe
videoconferences , me kusht qé t& gjithé pjesémarrésit t& mund t& identifikohen
dhe ti lejohet atyre t& ndjekin dikutimin dhe t& ndéhyjné né momentin e trajtimit
t€ argumenteve; pasi t&jené verifikuar kéto kérkesa qé€ duhet t& rezultojné né
progesverbalin e mbledhjes, Asambleja konsiderohet e mbajtur né vendi ku
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ndodhet Kryetari né té cilin duhet t& ndodhet edhe Sekretari i mbledhjes.

Neni 12- Kuorumi dhe kopetencat e Asamblesé

Vendimet e Asamblesé sé Pérgjithshme , té cilat merren me shumicé té
zakonshme , jané té vlefshme nése jané té pranishém me té drejté vote gé
pérfagésojné mé shumé se 51% té kaitalit. N& rast mungese té kétij kuorumi né
mbledhjen e pare , Asambleja thirret ne mbledhjen e dyté me té njejtin rend
dite jo mé voné se 7 (shtaté) dité pas mbledhjes s& paré. Asambleja e Zakonshme
merr vendime me me shumicen e rhjeshte té ortakéve t& pranishé t& pérfaqésuar.
Vendimet e Asamblesé Pérgjithshme, té cilat merren me shumicé t& kualifikuar ,
jané te vlefshme né se jané té pranishém ortakét me té drejté vote q& pérfagésojné
mé shumé se 51% té kapitalit .Né rasté mungese t& kétij kuorumi né mbledhjen e
pare Asambleja thirret né mbledhjen e dyté me te njé€jtin rend dite jo mé voné se
7(shtaté) dité pas mnledhjes sé pare. Asambleja e Jashtezakonshme merr
vendime me shumicén e kualifikuar % té ortakéve té pranishém apo té
pérfagésuar.
Asambleja e Pégjithshme merr vendime me shumicé té kualifikuar % té ortakéve
t€ pranishém pér ndryshimet e statutit, rritjen apo zvogelimin e kapitalit te
shogérisé , shpéndarjen e fitimeve , riorganiximin dhe shkrirjen e shogérisé dhe
té gjitha rastet e tjera té parashikuara me ligj nga ku statut.

Neni 13- Administrimi

Shogéria administrohet nga 1(nj&) Aministrator i cili géndron né detyré deri
revokimin apo doréhegjen , pér njé periudhé prej 5(pesé)vjet me té drejté
rizgjedhjeje nga Asambleja pér té njéjtén periudhé .

Administratori/ét mund té ndérmarrin té gjitha veprimet e administrimit té
zakonshém dhe té jashtzakonshem té shoqgérisé , me pérjashtim té atyre gé ju
rezervohen organeve té tjera te shogérisé nga ky statut apo ligji i zbatuashém.

Péfaqésimi ligjor i Shoqérisé i pérket Adminstratorit .
Aministratori i vetémi Shoqérisé &shté . Z,Ramazan Mugaj, shtetas shqiptar

lindur ne Spas,Kukes me 18.05.1955,banues ne Tirane,Rruga
Sabaudin Gabrani,nr.16 madhor dhe zotési pér t& vepruar, me ID nr. F50518135V.

Administrari/ét mund t& emérojé/né péfagésues té posagém pé akte té vegnta ose
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pér kategori aktesh .

Neni 14-Eksperti kontabél i autorizuar

14.1 Né rasté se pécaktohet nga ligji apo kérkohet nga Asambleja e Pergjithshme e
Ortakéve , kontrolli I bilanceve dhe librave kontabel t& Shogérise mund t’I
besohet njé eksterti kontabél t& autorizuar.

14.2  Eksperti kontabél i autorizuar do t& emérohet pér 1( nj€) vit ushtrimor financiar
dhe do t& mbarojé mandatin e tj né datén e asamblesé s& mbledhur pér miratimin e
bilancit t& vitit t¢ kaluar ushtrimor , me t& drejté rizgjedhje.

14.3  Eksperti kontabel i miratuar mund t& revokohet sipas normave té legjislacionit ne
fuqi.

KAPITULLI 1V
VITI FINANCIAR ,BILANCI VJETOR, SHPERNDARJA E FITIMEVE

Neni 15-Viti financiar dhe bilanci vjetor

15.1 Viti financiar fillon me 1 janar dhe mbaron mé 31 dhjetor té secilit vit.

15.2 Vit pare ushtrimor fillon né datén e rregjistrimit t& shogérisé prané Qéndrés
Kombétare t& Regjistrimitdhe pérfundon né 31 dhjetor t& atij viti.

15.3 Bilanci vjetor , inventari, relacioni i Aaministratorit/ve dhe eventualisht i
ekspertit kontabél ( nése &shté eméruar) do t& miratohen nga Asambleja
sipas shumicés sé pércaktuar né ligjin 9901, date 14.04.2008 “Pér Tregétarét
dhe Shoqérité Tregétare”.

15.4 Miratimi i dokumenteve gé kané t& b&jné me vitin ushtrimor do té& behet
brénda 6 muajve nga data e mbarimit té vitit ushtrimor.

Neni 16- Fitimet

16.1 Fitimet qé rezultojné nga bilanci duke zbritur 5%(pesé pé qind) pér rezerva
ligjore deri né arritjen 10%(dhjeté pérqind) té kapitalit si dhe shumat e tjera
qé mund t& 1€né ménjané Asambleja me vendim , u shpérndahen ortakéve me
n€ propocion me me pjesét e kapitalit themeltar té zotéruara,

16.2 Asambleja mund té vendos edhe zbritje t& veganta né favor té rezervave té
Jashtézakonshme ose pér géllime t& tjera apo edhe shtyrjen e shpérndarjes sé
Fitimeve , plotésishté ose pjesérisht , pér vitet e tjera financiare,

KAPITULLI V



SHPERNDARJA DHE LIKUJDIMI I SHOQERISE

Neni 17- Prishja

17.1 Shoqéria prishet me péfundimin e afatit t& parashikuar nga Statuti, ose pérpara
pérfundimit né rastet e papashikuara nga ligji , ose me ané té njé vendimi t&
Asamblesé sé Pérgjithshme té Ortakéve , me shumicén e kerkuar pér ndryshimet
n¢ statut.

17.2 Shoqéria nuk prishet né rast t& humbjes sé zotésisé pér té vepruar ,pazotésisé
juridike , vdekjes ose falimentimit té& ortakéve.

Neni 18- Likujdimi
18.1 NE rast prishjeje ,Shoqéia duhet té likujdohet.

18.2 Pér t€ administruar kété procedure , Asambleja eméron njé ose mé shumé
Likuidatore t& cilét paragesin raportet pérfundimtare mbi gjéndjen e aktivit dhe
pasivit t& bilancit t& Shoqérisé, mbi opercionet e likujdimit dhe mbi kohe
nevojshme pér té pérfunduar likujdimin.

18.3 Me pérfundimin e procedures sé likujdimit Asambleja do té vendosé mbi bilancin
financiar pérfundimtar , mbi punén e kryer nga likuiduesi dhe mbi pérfundimin e
procesit t& likuidimit. '

18.4 Pas pagimit t& kreditréve dhe mbledhjes sé kredive , likuidatori do t'i shpérndajé t&
ardhurat pérfundimtare t& likidimit t& ortakéve , né propocion me kuotat e kapitalit
t€ zotéruara prej tyre né kapitalin themeltar.

Neni 19- Zgjidhja e mosmarréveshjeve

19.1 Té gjitha mosmarréveshjet midis paléve qé¢ mund té lindin ose lidhen me iterpre-
timin dhe/ ose zbatimin e kétij Statuti dhe Akti t&¢ Themelimit si dhe né pérgjithési
¢do mosmarréveshje qé mund t& lind mes ortakéve(péveg mosmarréveshjeve qé
kané t& b&jné me raporte personale dhe nuk lidhen me shogéring), ose midis disa
ortakéve me shoqéring do t& zgjidhen me mirékuptim midis paléve me dikutim t&
drejté pérdrejté té té interesuarve

19.2 Né& nuk arrihet qé njé mosmarréveshje t¢ zgjidhet me mirékuptim , Gjykata e
Rrethit Gjyqésoré Tirané do t& jeté kopetente pér zgjidhjen e mosmarréveshjeve.

Neni 20- Gjuha
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20.1 Ky Statut nénshkruhet né 4(katér) kopje né gjuhen shqipe.

ORTAKUI VETEM

(Ramazan Mugaj) )
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